
 
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
VZ RGŘ 043 

Rozhodnutí generálního ředitele Českého rozhlasu 
o zrušení zadávacího řízení č. j. VZ09/2022 

 

 
 
Český rozhlas, se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, IČO: 452 45 053 (dále jen 

„Zadavatel“ nebo „Český rozhlas“), jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Obnova 

páternosteru – oběžného výtahu“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, č. j. VZ09/2022 (dále jen „Zadávací řízení“), v souladu 

s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), tímto 

 

rozhoduje o zrušení Zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel zahájil Zadávací řízení dne 5. května 2022. Lhůta pro podání nabídek byla 

v zadávací dokumentaci stanovena na 3. června 2022 ve 12:00 hodin. Zadavatel organizoval 

taktéž dvě prohlídky místa plnění, a to 17. a 19. května 2022. 

 

Zadavatel celkem obdržel čtyři žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, a to ve dnech 

23. a 25. května 2022 a 1. a 14. června 2022. Na základě dotazů dodavatelů zveřejnil 

Zadavatel celkem tři vysvětlení zadávací dokumentace, a to ve dnech 27. května 2022 a 1. a 

16. června 2022, přičemž na základě prvního vysvětlení zadávací dokumentace byla 

s ohledem na provedené změny a doplnění soupisu prací a dodávek prodloužena lhůta pro 

podávání nabídek do 24. června 2022 do 12:00 hodin. 

 

Dne 14. června 2022 proběhlo pravidelné čtvrtletní jednání investiční komise Českého 

rozhlasu, na kterém byla projednávána zejména současná ekonomická situace Českého 

rozhlasu s ohledem na celospolečenské události posledních měsíců (razantní stoupání cen 

energií a materiálů, vysoká míra inflace, válka na Ukrajině a s tím spojené ekonomické 

aspekty, mimo jiné i nereálnost brzkého zvýšení koncesionářských poplatků). 

 

Český rozhlas je nucen v rámci svého hospodaření reagovat na výše uvedené události tak, 

aby byl zajištěn jeho řádný chod jako veřejnoprávní instituce a média veřejné služby. 



 
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

Bohužel tyto kroky vyžadují i změnu a razantní škrty v rámci investičního plánu pro tento         

i následující roky, a tak byly z investičního plánu na rok 2022 vyřazeny investice, jejichž 

realizace přímo neovlivňuje běžný a stabilní chod instituce a samotného vysílání. Mezi 

vyřazenými, resp. pozastavenými investicemi jsou nejnákladnějšími právě ta, která je 

předmětem Veřejné zakázky, a rekonstrukce zámku v Přerově nad Labem. Celková úspora 

za vyřazení těchto investic přesáhne 50 mil. korun, z toho v letošním rozpočtu bude ušetřeno 

v rámci prvních etap obou investičních akcí cca. 8 mil. korun. 

 

Zadavatel tak pečlivě vyhodnotil všechny relevantní ekonomické aspekty, plynoucí zejména 

z platného stávajícího vyrovnaného rozpočtu a rozhodl se přistoupit ke zrušení zadávacího 

řízení ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť původně plánované řešení 

bohužel není v jeho současných finančních možnostech realizovatelné. 

 

Zadavatel se musí řídit ustanoveními pro něj závazných předpisů, které mu stanoví 

povinnost postupovat s péčí řádného hospodáře, jako např. čl. 26 Kodexu Českého rozhlasu 

(jež je dostupný z: https://informace.rozhlas.cz/sites/default/files/documents/00730694.pdf), 

nebo čl. 9 Statutu Českého rozhlasu (jež je dostupný z: 

https://informace.rozhlas.cz/sites/default/files/documents/03848631.pdf).  

 

Zadavatel se při sestavování svého rozpočtu řídí základním pravidlem spočívajícím 

ve vyrovnaném hospodaření. To znamená, že své příjmy rozumně investuje, a zásadně 

nehospodaří s deficitem, jak je uvedeno i v tiskové informaci k sestavení rozpočtu pro rok 

2022 (dostupné z: https://informace.rozhlas.cz/hospodareni-ceskeho-rozhlasu-rozpocet-

2022-8684820). 

 

Pokud tak dojde k neočekávanému navýšení výdajů v rámci některé z položek rozpočtu, 

znamená to nutnost hledání úspor v jiných kapitolách rozpočtu. Realizací předmětu Veřejné 

zakázky by se jednalo o prostředky v řádu desítek milionů Kč (předpokládaná hodnota 

Veřejné zakázky na základě projektové dokumentace činí 24,5 mil. Kč bez DPH za realizaci 

celého díla), které by provozní rozpočet výrazně zatížily vygenerovanými odpisy 

dlouhodobého majetku, a tak by prostředky nemohly být použity na tvorbu a šíření 

rozhlasových programů, což je hlavním úkolem a účelem Českého rozhlasu podle zákona 

č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ pak platí, že „zadavatel může zrušit zadávací řízení, 

pokud v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

https://informace.rozhlas.cz/sites/default/files/documents/00730694.pdf
https://informace.rozhlas.cz/sites/default/files/documents/03848631.pdf
https://informace.rozhlas.cz/hospodareni-ceskeho-rozhlasu-rozpocet-2022-8684820
https://informace.rozhlas.cz/hospodareni-ceskeho-rozhlasu-rozpocet-2022-8684820


 
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           3 

 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv“.  

 

V daném případě je stěžejní příčinou zrušení Zadávacího řízení změna ekonomických 

poměrů na základě celospolečenských událostí, které Zadavatel nemohl v celém jejich 

rozsahu a kombinaci předpokládat ani je nikterak ovlivnit. Zadavatel v těchto důvodech 

spatřuje zákonem uváděné ekonomické důvody hodné zvláštního zřetele, přičemž Zadávací 

řízení je rušeno ještě ve fázi před podáváním nabídek. 

 

S ohledem na výše uvedené důvody tak Zadavateli nezbylo jiné možnosti, než rozhodnout 

tak, jak je uvedeno v úvodu tohoto rozhodnutí. 

 

Pokud dojde ke zlepšení ekonomické situace a tato investice bude znovu zařazena do 

investičního plánu Českého rozhlasu, popř. pokud bude v mezidobí ve spolupráci s Odborem 

památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy nalezena jiná, levnější alternativa plnění 

Veřejné zakázky, bude Zadavatel o vyhlášení takové zakázky neprodleně informovat zajisté i 

všechny dodavatele, kteří se zúčastnili prohlídek místa plnění nebo vznesli žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

 

V Praze dne [dle otisku časového razítka] 

 

Za Český rozhlas 

 

 

_______________ 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 


		2022-06-21T11:08:41+0200




